
News Release 
 

2011 年 3 月 15 日 

各 位 

参天製薬株式会社 

 

 

東北地方太平洋沖地震に対する義援金のお知らせ 

 

 

このたび、2011 年 3 月 11 日に発生しました東北地方太平洋沖地震におきまして、被災さ

れました方々に心よりお見舞い申し上げると共に、被災地の一日でも早い復興をお祈り申

し上げます。 

 

当社は、このたびの地震で被害に遭われました方々に対する救済活動を支援し、復興に役

立てていただくために、日本赤十字社を通じ、義援金として１億円の寄付を実施すること

を決定いたしましたのでお知らせいたします。 

 

また当社では、社員とのマッチングギフト制度による寄付や、医薬品(一般用医薬品を含

む)の提供など、追加支援につきましても引き続き検討してまいります。 

 

以上 


